ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP3
V/v thực hiện thu gom, vận chuyển

và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn
các xã, phường

Ninh Bình, ngày         tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài chính.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được các văn bản số: 323/BC-UBND ngày
29/12/2025 của UBND phường Kim Thanh; 1008/UBND-KTHT&ĐT ngày
26/12/2025 của UBND phường Duy Tân; 1025/UBND-KTHT&ĐT ngày
22/12/2025 của UBND phường Phù Vân; 259/BC-UBND ngày 26/12/2025 của
UBND phường Lê Hồ; 71/TTr-UBND ngày 25/12/2025 của UBND phường Tiên
Sơn; 89/TTr-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Thanh Liêm; 345/BC-UBND
ngày 29/12/2025 của UBND phường Lý Thường Kiệt; 96/TTr-UBND ngày
26/12/2025 của UBND phường Đồng Văn; 235/BC-UBND ngày 31/12/2025 của
UBND xã Bình Giang; 294/BC-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Bình Sơn;
363/BC-UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Vĩnh Trụ; 303/BC-UBND ngày
31/12/2025 của UBND xã Lý Nhân; 1225/UBND-KTHT&ĐT ngày 31/12/2025
của UBND phường Liêm Tuyền về các nội dung liên quan đến công tác thu gom,
vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn các xã, phường (có Văn bản
gửi kèm theo).

Về nội dung này, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nông nghiệp và Môi
trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các đơn vị có liên quan theo chức
năng, nhiệm vụ và căn cứ các quy định của pháp luật nghiên cứu, hướng dẫn các
địa phương triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật;
trường hợp vượt thẩm quyền, đề xuất UBND tỉnh phương án xử lý. Báo cáo kết
quả thực hiện về UBND tỉnh trước ngày 06/01/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; (để b/c)
- UBND xã, phường: Lê Hồ, Thanh Liêm,
Lý Thường Kiệt, Đồng Văn, Tiên Sơn,
Bình Giang, Bình Sơn, Vĩnh Trụ, Lý Nhân,
Liêm Tuyền;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP3.
Q_VP3_CV32

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức

		2026-01-02T15:38:18+0700

		2026-01-02T23:09:49+0700
	Nguyễn Anh Chức

		2026-01-03T08:39:59+0700

		2026-01-03T08:39:59+0700

		2026-01-03T08:39:59+0700